Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Notice de montage

MicroBase

Matériel nécessaire.
Convention.

Les éléments d’assemblage.
Préparation des palonniers.
Montage des sous ensembles.
Réglage des articulations.
Assemblage final.




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Matériel nécessaire

Les outils suivants sont requis pour monter le kit
Tournevis plat (@mm max)
Tournevis cruciforme (4 4mm max)
Clef plate 4mm

Equerre disposant d’un angle a 45deg



Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Convention d'appellation

Les patted, 2 et 3sont appelées pattBROITES.

La numérotation croissante est effectuée dansedes aiguilles d’'une montre
en partant de la patte a I'avant droite de I'hexkgpo

Le montage et les pieces sont identiques pourddesepattes d’'un méme cote.




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Les éléments d'assemblage

Désignation Apercu Référence Quantité

Ecrou M2 E2 72

Rondelle 2mm R2 68

Vis M2 x 6mm V2 6 18

Vis palonnier

(Avec servo SG9( VS 18

Ecrou rapide M2 ER 4

Vis M2 x 10mm , V2_10 24
) '




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Préparation des palonniers

Avant le montage, il est nécessaire de modifiegiégent les palonnier.
A T'aide de l'outil de percage (fourni dans le kilugmenter le diamétre du
second trou en partant du centre du palonnier. leagoigneusement aprés

percage.

Palonnier d’origine Palonnier aprées modificatio



Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT

Montage des sous ensembles

www.hexapod-kit.com

1- Insertion des écrous.

E2 x 22




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

2- Montage des palonniers.

Q

R2 x 18 V2 6x18




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

3- Montage des entretoises de chassis.

Les cartes électroniques utilisant le systeme)adifin standard doivent étre
placées au niveau souhaité.

A Ne pas serrer excessivement les entretoises




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

4- Montage des servos de ¥ 2phalange.

e O

E2x12 R2 x 12 V2 10x 12

X3




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

5- Montage des blocs servos.

e O

E2 x 36 R2 x 36 V2_10x 24

X3




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

X3




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

6- Montage interrupteur.




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Réqglage des articulations

VS x 18

A ce stade, si la caridicrobase MainBoard estutilisée :
- Les servos de la patte a régler, doivent étreectés a la carte de contrdle.
- Dans l'application de gestion, pour la patte conéer:

X doit valoir47

Y doit valoir5

Z doit valoir-33

Les offsets des trois articulations doivent étrks nu

Cette configuration garantie que :

L’angle de l'articulation 1 : A1 est environ égadiadeg.
L’angle de l'articulation 2 : A2 est environ égadiadeg.
L’angle de jarticulation 3 : A3 est environ égabdeg.

Remarque : cette configuration permet d’obtenirdagles d’étalonnage (45, 45
et 0 deg) en une seule fois. Mais nous obtenoiset3l5.8 a la place de 45.
Cette imprécision peut étre diminuée en effectleardéglage en deux temps :
- Reégler d'abord I'angle Al et monter la partie deplatte correspondante.
- Reégler ensuite 'angle A2 et monter la partie dpédte correspondante.



Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Exemple pour la patte n° 1 :

B Microbase

Paramétrage




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

1- Articulations de et 2 phalange.(Al — A2)

Emboiter la premiére phalange de maniéere a respmct@ieux le schéma.
Ajuster ensuite la position au moyen dadsoll bar d’offset de S2

La mesure peut étre controlée a I'aide d’une éguaiposant d'un angle a
45deg. (une équerre en papier ou carton peut caiven




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Emboiter la seconde phalange de maniere a respecteieux le schéma.
Ajuster ensuite la position au moyen dadeoll bar d’offset de S1



Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Quand le réglage de la patte est terminé, plaserisede fixation.



Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

2- Articulations de base. (A3)

Emboiter la patte compléte sur le chassis de n@nieespecter au mieux le
schéma.
Ajuster ensuite la position au moyen dadsoll bar d’offset de S3



Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Quand le réglage de la patte sur le chassis esin@rplacer la vis de fixation.



Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Renouveler I'ensemble des opérations pour lesartices pattes en veillant &
choisir le bon numéro de patte dans l'interfacea®mande et a connecter le:
servos sur les emplacements correspondant detéaé&actronique.

Droites Y = 0 pour les six pattes




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

Assemblage final

1- Montage des pivots de pattes




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

2- Montage du chassis supérieur

ERx4



Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

3- Montage téte et queue




Notice de montage MicroBaddEXAPODKIT www.hexapod-kit.com

MicroBaseassemblée.




